[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Семьдесят шестого заседания второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2011 года №288/76-02
п. Новопушкинское
О бюджете Новопушкинского
муниципального образования на 2012 год

Рассмотрев представленный главой Новопушкинской сельской администрации проект бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2012 год, Новопушкинский сельский Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить      основные     характеристики      бюджета     Новопушкинского муниципального образования на 2012 год:
общий объем доходов в сумме 9 592,7  тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 9 592,7 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить на 2012 год перечень главных администраторов доходов и источников    внутреннего    финансирования   дефицита   бюджета   Новопушкинского муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. В соответствии с законодательством Российской Федерации и Законом Саратовской области "Об установлении единого норматива отчислений в бюджеты поселений и городских округов Саратовской области от единого сельскохозяйственного налога, подлежащего зачислению в областной бюджет", в бюджет Новопушкинского муниципального образования в 2012 году зачисляются:
-10 % налога на доходы физических лиц;
-65 % единого сельскохозяйственного налога;
-100 % налог на имущество физических лиц;
-100 % земельный налог;
- государственная пошлина, подлежащая в соответствии с законодательством Российской Федерации зачислению в бюджет поселения;
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- доходы   от   сдачи   в   аренду   имущества,   находящегося   в   оперативном управлении органон управления поселений и созданных ими учреждений;
- доходы    от    продажи    имущества,    находящегося    в    муниципальной собственности;
- доходы от продажи земельных участков в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- прочие налоги,  сборы, пошлины, платежи, поступления и неналоговые
доходы,    подлежащие    зачислению    в    бюджет    поселения    в    соответствии    с действующим законодательством и решениями Новопушкинского сельского Совета.
5.   Утвердить нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет Новопушкинского муниципального образования на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.   Утвердить   распределение   на  2012   год   бюджетных   ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Установить верхний предел муниципального долга Новопушкинского муниципального образования на 01 января 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей, включая объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
8. Установить, что предоставление субсидий из бюджета Новопушкинского  муниципального образования в 2012 году может осуществляться в следующих случаях:
- на возмещение затрат, связанных с содержанием дорог, мостов и иных инженерных сооружений на них в границах муниципального образования;
-  на возмещение затрат, связанных с уличным освещением муниципального образования.
Порядок предоставления субсидий определяется Новопушкинской сельской администрацией.
9. Новопушкинская сельская администрация не вправе принимать в 2012 году решения,   приводящие   к  увеличению   численности   муниципальных  служащих, работников,   осуществляющих   техническое   обеспечение   деятельности   органов местного самоуправления.
10. Предоставить право Новопушкинской сельской администрации   направлять средства      на   погашение   кредиторской   задолженности,      образовавшейся по состоянию на 1 января 2012 года, в пределах сметных назначений, предусмотренных на данные цели.
11. При получении бюджетом Новопушкинского муниципального образования из вышестоящего бюджета   дополнительных средств  для финансирования    расходов    по    отдельным    целевым направлениям,  сводная бюджетная    роспись    бюджета    Новопушкинского    муниципального    образования уточняется   по   соответствующим   разделам   функциональной   и   экономической классификации расходов без внесения изменений и (или) дополнений в настоящее решение.
12. Новопушкинская сельская администрация заключает договора и принимает на себя исполнение обязательств по договорам, финансирование исполнения которых осуществляется    за    счет    средств    бюджета    Новопушкинского    муниципального образования,    исключительно    в    пределах    доведенных    лимитов    бюджетных обязательств, в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования и с   учетом   принятых   и   неисполненных   обязательств.      Исполнение   указанных обязательств   не  подлежит   финансированию   за   счет   бюджета   Новопушкинского муниципального образования в части, превышающей ассигнования, утвержденные в бюджетных сметах.
13. Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2012 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Новопушкинского муниципального образования и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета Новопушкинского муниципального образования на 2012 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете Новопушкинского муниципального образования, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новопушкинского муниципального образования на 2012 год.
14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
15. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым   и   экономическим   вопросам,   налогам, собственности   и предпринимательству (Касатов В.В.)

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                 Л.И. Довгаль
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg